平成 30年度大和高田市行政不服審査会委員会会議録

平成 30年 4月 5日（木） 午前 10時 20分から

大和高田市役所 3階中央会議室

公開区分：公開

傍聴人：０人

出席者 石黒 良彦 委員

    馬場 智巌 委員

    朝岡 直美 委員

    企画広報課長 植本 由則

    企画広報課長補佐 谷川 和祥

    企画広報課 高橋 宗久

議題

1． 会長の選出について

2． その他

平成 28～29年度に会長を務めた石黒氏を代理人として、議事を進行。

1． 会長の選出について

＜石黒委員＞

会長の選出は、2年ごとの輪番制にしてはどうか。

＜馬場委員＞

これまでどおり、石黒委員に会長をお願いしたい。

＜朝岡委員＞

馬場委員と意見は同じで、石黒委員が適任と思われる。

石黒委員のまとめとして、平成 30～31年は、引き続き、石黒良彦委員を会長とする。

2． その他

＜石黒、馬場、朝岡委員＞

 これまでの 2年で、行政不服申立が 0件であった。申し立てがあれば、実態に即して、方

法などを検討できるが、現状では特に意見を出し合うことができない。今後、申し立てがあ

った場合、その都度話し合い、より効率的な方法などを検討していきたい。

以上をもって、閉会となった。